

# Kvartalsregnskap

Pr. 30. September 2013



# Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

En alliansebank i **eika.**

## KVARTALSRAPPORT PR. 30.09.2013

### Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 3.kvartal et driftsresultat før skatt på 10,3 mill. kroner mot 8,3 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 0,70% mot 0,55% i fjor. Etter skatt var resultatet 7,5 mill. kroner mot 6 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 4,29%.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 26,1 mill. kroner mot 23,9 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,77% mot 1,58% ved samme tidspunkt i fjor.

Utbytte på verdipapirer utgjorde 0,6 mill. kroner. Det er tapsført 2 mill på eierinteresser i konsernselskapet Hønefoss Eiendom som er avviklet i 3.kvartal.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 7,5 mill. kroner – en økning på 2,2 mill. kroner fra i fjor. Driftskostnadene var ved utløpet av 3.kvartal 25,3 mill. kroner – 1,1 mill. kroner høyere enn i fjor.

### Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 2.652.000 kroner og er uendret fra årsskiftet, og uendret fra samme tidspunkt i fjor. Det er inngått 103.000 kroner på tidligere avskrevet tap. Netto tap er på 1,5 mill. kroner.

### Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 3.kvartal 2.035 mill kroner, en nedgang på 1 mill. kroner eller 0,1% fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.638 mill. kroner mot 1.685 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en nedgang på 2,8%. Innskudd fra kunder utgjorde 1.214 mill. kroner mot 1.198 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 16 mill. kroner eller 1,3%.

### Eika Boligkreditt

Ved utgangen av 3.kvartal var vårt volum av overførte lån til Eika Boligkreditt 461 mill kroner mot 295 mill kroner til samme tid i fjor, hvilket er en økning på 166 mill. kroner.

### Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 199 mill kroner. Dette er en økning på 15 mill kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 40,7 mill kroner, og omløpsmidler 158,3 mill kroner.

Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en gevinst på verdipapirer hiå på 1,6 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 0,2 mill. kroner.

### Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 219,3 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.015,8 mill. kroner ble kapitaldekningen økt til 21,58% mot 19,68% på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden Basel II.

### Utsiktene fremover

Norges Bank besluttet på sist rentemøte å holde styringsrenten uendret på 1,5%. Samtidig skyver man forventninger om en renteoppgang ut i tid. Likevel må bankene sørge for bedre marginer i egne regnskap for å være i stand til å tilfredsstillende de nye kapitalkrav som kommer. Bankenes prissetting er derfor basert på mange flere variabler nå enn før finanskrisen i 2008. Det vil skape andre nyanser enn man tidligere har vært vant til.

Det viser seg også at den norske økonomien ikke er immun mot det som skjer i Europa for øvrig. Landets viktigste kunde sliter med økonomien og det gir utslag. Aktivitetsnivået i norsk økonomi ser ut til å gradvis bli lavere. Varehandel, eksport og boligbygging avtar. Boligprisene stabiliseres og går i noen markeder ned.

Effekten av tiltak som er ment å begrense utlånsvekst virker. Samtidig varsler inkassoselskapene om en sterk økning i inkassosaker både mot bedrifter og private. Dette er indikasjoner som hver enkelt må ta innover seg. Jobbtrygghet, orden i egen økonomi, systematisk sparing og planlegging for fremtiden blir stadig viktigere.

Hønefoss Sparebank er godt rustet til å møte dette noe mer uoversiktlige bildet. Med Eika Alliansen i ryggen, en finansiell soliditet som er blant de beste i landet, og en kompetent stab skal vi fortsette å gi våre kunder og investorer trygghet.

Hønefoss 28.oktober 2013

Styret i Hønefoss Sparebank



Pr. 30. September 2013

**RESULTAT**

Beløp i hele tusen	2013	2012	2013	2012	2012
	Pr. 30.09/Hiå	Pr. 30.09/Hiå	3.kvartal	3.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	60.559	61.352	21.109	20.313	81.342
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-34.435	-37.496	-11.442	-12.211	-49.113
<b>I Netto rente- og provisjonsinntekter</b>	<b>26.124</b>	<b>23.855</b>	<b>9.667</b>	<b>8.103</b>	<b>32.230</b>
3.1 Inntekter av aksjer o.a. v.papirer m/var avk.	2.650	184	6	86	505
3.2 Inntekter av eierinteresser i konsernselsk.	-2.044	311	-379	0	-3
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	606	495	-373	86	502
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	8.611	6.317	3.299	2.210	9.130
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjeneste	-1.092	-1.030	-455	-380	-1.377
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	1.781	2.349	734	107	2.372
7 Andre driftsinntekter	663	786	201	261	1.032
<b>Sum andre inntekter</b>	<b>10.569</b>	<b>8.917</b>	<b>3.406</b>	<b>2.284</b>	<b>11.658</b>
8.1.1 Lønn	-9.803	-8.263	-3.718	-3.152	-12.130
8.1.2 Pensjoner	-1.309	-2.458	-671	-810	-2.771
8.1.3 Sosiale Kostnader	-2.089	-2.169	-709	-609	-3.073
8.2 Administrasjonskostnader	-5.409	-5.710	-1.653	-1.769	-8.852
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-18.610	-18.599	-6.751	-6.341	-26.826
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-1.432	-1.120	-483	-378	-1.665
10 Andre driftskostnader	-5.302	-4.477	-1.746	-1.274	-6.522
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>-25.344</b>	<b>-24.196</b>	<b>-8.981</b>	<b>-7.993</b>	<b>-35.013</b>
Resultat før tap	11.349	8.576	4.092	2.394	8.875
11 Tap på utlån, garantier mv	-1.490	-253	110	6	-333
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	416	0	38	0	-60
Resultat etter tap	10.276	8.323	4.240	2.399	8.482
13 Skatt på ordinært resultat	-2.818	-2.301	-1.321	-795	-2.597
<b>II Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>7.457</b>	<b>6.022</b>	<b>2.919</b>	<b>1.605</b>	<b>5.885</b>

**BALANSE**

Beløp i hele tusen	2013	2012	Endring siste 12 mnd.		2012
	Pr. 30.09	Pr. 30.09	Kroner	%	Pr. 31.12
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	53.657	75.796	-22.140	-29,2	57.793
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	119.143	55.879	63.264	113,2	6.700
<b>Brutto - Utlån</b>	<b>1.637.891</b>	<b>1.684.793</b>	<b>-46.902</b>	<b>-2,8</b>	<b>1.653.311</b>
4.7 Individuelle nedskrivninger	-2.825	-1.795	-1.030	57,4	-1.295
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	-2.652	-2.652	0	0,0	-2.652
4 Utlån til og fordringer på kunder	1.632.414	1.680.346	-47.932	-2,9	1.649.364
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	121.745	132.671	-10.927	-8,2	137.708
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	77.057	51.589	25.467	49,4	59.053
9 Eierinteresser i konsernselskaper	-1.233	1.033	-2.267	-219,4	720
10 Immatrielle eiendeler	1.104	2.332	-1.228	-52,7	1.104
11 Varige driftsmidler	23.433	27.830	-4.398	-15,8	24.435
12 Andre eiendeler	3.979	1.114	2.866	257,3	1.455
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	3.916	7.838	-3.922	-50,0	5.665
<b>Sum eiendeler</b>	<b>2.035.213</b>	<b>2.036.430</b>	<b>-1.216</b>	<b>-0,1</b>	<b>1.943.997</b>
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	-10.076	-23	-10.053	43.113,4	0
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	-1.214.091	-1.198.264	-15.827	1,3	-1.198.798
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	-540.222	-571.823	31.601	-5,5	-501.786
17 Annen gjeld	-8.367	-8.719	352	-4,0	-7.624
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	-24.237	-24.183	-55	0,2	-4.531
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	-1.451	-3.470	2.019	-58,2	-1.947
<b>Sum gjeld</b>	<b>-1.798.445</b>	<b>-1.806.482</b>	<b>8.037</b>	<b>-0,4</b>	<b>-1.714.686</b>
22.2 Sparebankens fond	-224.311	-219.926	-4.385	2,0	-224.311
22.3 Gavefond	-5.000	-4.000	-1.000	25,0	-5.000
22 Opptjent egenkapital	-229.311	-223.926	-5.385	2,4	-229.311
27 Udekket tap / udisponert overskudd	-7.457	-6.022	-1.436	23,8	0
<b>Sum egenkapital</b>	<b>-236.768</b>	<b>-229.948</b>	<b>-6.821</b>	<b>3,0</b>	<b>-229.311</b>
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>-2.035.213</b>	<b>-2.036.430</b>	<b>1.216</b>	<b>-0,1</b>	<b>-1.943.997</b>

**Poster utenom balansen**

Garantier	35.254	13.937			21.917
Rentesikringsavtaler	52.850	36.508			42.187
Tegningsgaranti OMF	0	5.269			0
Utlån Terra Boligkreditt	461.489	294.618			347.988
Garantier vedr utlån Terra Boligkreditt	52.396	35.714			34.960
Egenkapitalrelatert derivat	0	0			0
Valutakontrakter	0	0			0



## Pr. 30. September 2013

RESULTATANALYSE	2013	2012	2013	2012	2012
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	HIÅ	HIÅ	3.kvartal	3.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	4,10	4,06	4,24	4,00	4,06
2.1 Renter o.l. på gjeld til kredittinstitusjoner	0,00	-0,02	-0,01	0,00	-0,01
2.2 Renter o.l. på innskudd fra og gjeld til kunder	-1,36	-1,35	-1,35	-1,31	-1,36
2.3 Renter o.l. på utstedte verdipapirer	-0,91	-1,11	-0,89	-1,09	-1,08
2.5 Andre rentekostnader og lignende kostnader	-0,05	0,00	-0,05	0,00	0,00
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-2,33	-2,48	-2,30	-2,40	-2,45
<b>I Netto rente- og provisjonsinntekter</b>	<b>1,77</b>	<b>1,58</b>	<b>1,94</b>	<b>1,60</b>	<b>1,61</b>
3.1 Inntekter av aksjer o.a. v.papirer m/var avk.	0,18	0,01	0,00	0,02	0,03
3.2 Inntekter av eierinteresser i konsernselsk.	-0,14	0,02	-0,08	0,00	0,00
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	0,04	0,03	-0,08	0,02	0,03
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,58	0,42	0,66	0,44	0,46
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,07	-0,07	-0,09	-0,07	-0,07
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,12	0,16	0,15	0,02	0,12
7 Andre driftsinntekter	0,04	0,05	0,04	0,05	0,05
<b>Sum andre inntekter</b>	<b>0,72</b>	<b>0,59</b>	<b>0,68</b>	<b>0,45</b>	<b>0,58</b>
8.1.1 Lønn	-0,66	-0,55	-0,75	-0,62	-0,61
8.1.2 Pensjoner	-0,09	-0,16	-0,13	-0,16	-0,14
8.1.3 Sosiale Kostnader	-0,14	-0,14	-0,14	-0,12	-0,15
8.2 Administrasjonskostnader	-0,37	-0,38	-0,33	-0,35	-0,44
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,26	-1,23	-1,36	-1,25	-1,34
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,10	-0,07	-0,10	-0,07	-0,08
10 Andre driftskostnader	-0,36	-0,30	-0,35	-0,25	-0,33
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>-1,72</b>	<b>-1,60</b>	<b>-1,80</b>	<b>-1,57</b>	<b>-1,75</b>
<b>Resultat før tap</b>	<b>0,77</b>	<b>0,57</b>	<b>0,82</b>	<b>0,47</b>	<b>0,44</b>
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,10	-0,02	0,02	0,00	-0,02
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,03	0,00	0,01	0,00	0,00
<b>Resultat etter tap</b>	<b>0,70</b>	<b>0,55</b>	<b>0,85</b>	<b>0,47</b>	<b>0,42</b>
13 Skatt på ordinært resultat	-0,19	-0,15	-0,27	-0,16	-0,13
<b>II Resultat av ordinær drift etter skatt</b>	<b>0,51</b>	<b>0,40</b>	<b>0,59</b>	<b>0,32</b>	<b>0,29</b>

NØKKELTALL	2013	2012	2012
(Hele 1000 kroner)	Pr. 30.09	Pr. 30.09	Pr. 31.12
Sum eiendeler	2.035.213	2.036.430	1.943.997
Brutto utlån	1.637.891	1.684.793	1.653.311
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	80,48	82,73	85,05
Innskudd fra kunder	1.214.091	1.198.264	1.198.798
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	59,65	58,84	61,67
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	74,13	71,12	72,51
Brutto misligholdte lån *	10.886	16.314	8.670
Individuelle nedskrivninger	-2.825	-1.795	-1.295
Netto misligholdte lån	8.061	14.519	7.375
Gruppevise nedskrivninger	-2.652	-2.652	-2.652
Netto ansvarlig kapital	219.260	200.676	208.540
Beregningsgrunnlag	1.015.838	1.019.625	1.012.538
Kapitaldekningsprosent	21,58	19,68	20,60
Egenkapitalavkastning **	4,29	3,53	2,58
Kostnadsprosent ***	69,07	73,83	79,78
PM/BM-andel	82/18	86/14	86/14

\* Mislighold over 90 dager

\*\* Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

\*\*\* Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter

Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.